

Płock, Warszawa, Sopot, 23 marca 2021 r.

Szanowny Pan
Mateusz Morawiecki
Prezes Rady Ministrów

List Otwarty

Jako samorządowcy wzywamy rząd do wdrażania takich rozwiązań w walce z pandemią, które nie będą stanowiły realnego zagrożenia dla życia oraz zdrowia Polek i Polaków!

Do walki z COVID-19 rząd stworzył m.in. sieć szpitali tymczasowych, które dotychczas wykorzystywane były w ograniczonym zakresie, a niektóre z nich w ogóle nie przyjmowały pacjentów. Wydano kilkaset milionów złotych z publicznych środków na wybudowanie tych placówek, a ich zaangażowanie w walce z pandemią jest dalece niewystarczające. Miały odciążać szpitale w zakresie leczenia pacjentów chorych na COVID-19, aby placówki medyczne mogły udzielać świadczeń pacjentom cierpiącym na inne choroby. Nie zadbano o wypracowanie instrumentów pozyskiwania kadr do szpitali tymczasowych co skutkuje ich poważnym brakiem, będąc dziś najistotniejszym czynnikiem powodującym nadmierną liczbę pustych łóżek w szpitalach tymczasowych

Wyrażamy stanowczy sprzeciw wobec decyzji Wojewody Mazowieckiego Konstantego Radziwiłła, aby kosztem osób chorych na mukowiscydozę - narażając ich na pogorszenie stanu zdrowia, a nawet na śmierć - tworzyć miejsca w Instytucie Gruźlicy i Chorób Płuc w Warszawie dla chorych na COVID-19. Z tego specjalistycznego ośrodka leczniczego korzystają pacjenci z całego regionu, którzy mogą tu liczyć na profesjonalną opiekę kadry medycznej posiadającej odpowiednią wiedzę i doświadczenie w zakresie opieki nad chorymi na tę ciężką, rzadką chorobę.

Domagamy się od rządzących takich działań, które pozwolą na skuteczną walkę z pandemią i nie pozbawią innych pacjentów opieki medycznej!

podpisali:

Jacek Karnowski, Prezydent Sopotu, Prezes Stowarzyszenia

Mirosław Lech, Wójt Gminy Korycin

Tadeusz Truskolaski, Prezydent Białegostoku

Dorota Zmarzlak, Wójt Gminy Izabelin

Artur Kozioł, Burmistrz Wieliczki

Andrzej Nowakowski, Prezydent Płocka

Renata Kaznowska, Zastępca Prezydenta Warszawy

Rafał Bruski, Prezydent Bydgoszczy

Marek Wojtkowski, Prezydent Włocławka

Krzysztof Swat, Burmistrz Krynicy Morskiej

Beata Moskal Słoniewska, Prezydent Świdnicy